
Broj 101 - Strana 74 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Utorak, 29. 12. 2015. 

 

951 274-2015-105148 24.09.2015
952 275-2015-105149 24.09.2015
953 276-2015-105150 24.09.2015
954 277-2015-105151 24.09.2015
955 278-2015-105152 24.09.2015
956 279-2015-105153 24.09.2015
957 280-2015-105154 24.09.2015
958 281-2015-105155 24.09.2015
959 282-2015-105156 24.09.2015
960 283-2015-105157 24.09.2015
961 285-2015-105160 25.09.2015
962 286-2015-105161 25.09.2015
963 3533/01-105162 25.09.2015
964 02-4258-105164 25.09.2015
965 3535/01-105168 25.09.2015
966 3536/01-105169 25.09.2015
967 288-2015-105170 25.09.2015
968 289-2015-105173 25.09.2015
969 25-3/2015-105174 25.09.2015
970 26-3/2015-105176 25.09.2015
971 02-4260-105177 25.09.2015
972 290-2015-105178 25.09.2015
973 3538/01-105179 25.09.2015
974 27-3/2015-105184 25.09.2015
975 3540/01-105189 14.10.2015
976 439-2/15-105190 28.09.2015
977 3541/01-105191 28.09.2015
978 440-2/15-105192 28.09.2015
979 3542/01-105194 28.09.2015
980 02-4266-105196 28.09.2015
981 441-2/15-105197 28.09.2015
982 02-4267-105199 28.09.2015
983 442-2/15-105200 28.09.2015
984 443-2/15-105202 28.09.2015
985 444-2/15-105203 28.09.2015
986 02-4268-105204 28.09.2015
987 2395-105205 28.09.2015
988 445-2/15-105209 28.09.2015
989 3543/01-105210 28.09.2015
990 292-2015-105212 28.09.2015
991 446-2/15-105213 28.09.2015
992 447-2/15-105215 28.09.2015
993 825/3-105216 28.09.2015
994 3544/01-105217 28.09.2015
995 448-2/15-105221 28.09.2015
996 3546/01-105223 28.09.2015
997 826/3-105224 28.09.2015
998 300-2015-105226 28.09.2015
999 294-2015-105230 28.09.2015
1000 295-2015-105231 28.09.2015
1001 296-2015-105232 28.09.2015
1002 02-4271-105233 28.09.2015
1003 2398-105234 28.09.2015
1004 450-2/15-105235 06.10.2015
1005 2399-105240 28.09.2015
1006 451-2/15-105241 02.11.2015
1007 453-2/15-105244 28.09.2015
1008 2400-105245 28.09.2015
1009 01-3081-105246 28.09.2015
1010 3547/01-105247 28.09.2015
1011 01-3082-105248 28.09.2015
1012 454-2/15-105249 28.09.2015
1013 2401-105250 28.09.2015

 

Број 08-14-5-7860/15 
02. децембра 2015. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTRAŠNJIH/UNUTARNJIH POSLOVA 

2091 
Na osnovu člana 33. stav 5. i člana 79. stav 1. tačka 3) 

Zakona o matičnim knjigama ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 37/12 i 80/14), federalni ministar unutrašnjih poslova 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU JEDINSTVENE 
STRUKTURE ELEKTRONSKE BAZE PODATAKA 
MATIČNOG REGISTRA U OBLASTI MATIČNIH 

KNJIGA 

Član 1. 
U Pravilniku o organizaciji i funkcionisanju jedinstvene 

strukture elektronske baze podataka matičnog registra u oblasti 
matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", broj 33/14) 
iza člana 2. dodaje se novi član 2a., koji glasi: 

"Član 2a. 
(Pojam JCR-a) 

(1) JCR predstavlja centralni dio ukupnog informacionog 
sistema (matičnog registra) koji sadrži elektronsku bazu 
podataka svih lica upisanih u matične knjige koje se vode 
na području Federacije i koji omogućava razmjenu 
podataka s općinskim, gradskim i kantonalnim matičnim 
registrom, a nalazi se u zgradi Federalnog ministarstva u ul. 
Mehmeda Spahe broj 7, Sarajevo. 

(2) JCR ima kopiju (back up) koja se nalazi u zgradi Vlade 
Federacije u Mostaru, ul. Ante Starčevića b.b., a čija je 
funkcija da osigura raspoloživost JCR-a u slučaju kvara 
glavnog servera JCR-a." 

Član 2. 
U članu 4. iza riječi "predstavlja" dodaju se riječi: 

"informacioni sistem koji sadrži". 

Član 3. 
U članu 5. stav (2) riječ "predstavlja", zamjenjuje se riječju 

"sadrži". 

Član 4. 
Naziv člana 20. mijenja se i glasi: 
"(Karakteristike linka prema JCR-u)". 
U stavu (1) riječi: "Internet pristup" zamjenjuju se riječima: 

"komunikacijski link", a u tački 1) riječ "javna", briše se. 
U stavu (2) riječi: "Internet veza", zamjenjuju se riječju 

"Link", a riječ "isključivo" briše se. 

Član 5. 
Naziv člana 23. mijenja se i glasi: 
"(Karakteristike linka JCR)" 
U stavu (1) u uvodnoj rečenici riječi: "Internet pristup", 

zamjenjuju se riječima: "odgovarajuće linkove", a tačka 1) 
mijenja se i glasi: 

"1) dvije stalne IP adrese,". 
U stavu 2. riječi: "Internet veza", zamjenjuju se riječju 

"Linkovi". 

Član 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-1-179/15 
21. decembra 2015. godine 

Sarajevo
Ministar 

Aljoša Čampara, s. r.
 



Utorak, 29. 12. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 101 - Strana 75 

 

 
Na temelju članka 33. stavak 5. i članka 79. stavak 1. točka 

3) Zakona o matičnim knjigama ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 37/12 i 80/14), federalni ministar unutarnjih poslova 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

ORGANIZACIJI I FUNKCIONIRANJU JEDINSTVENE 
STRUKTURE ELEKTRONIČKE BAZE PODATAKA 
MATIČNOG REGISTRA U PODRUČJU MATIČNIH 

KNJIGA 

Članak 1. 
U Pravilniku o organizaciji i funkcioniranju jedinstvene 

strukture elektroničke baze podataka matičnog registra u 
području matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 33/14) iza članka 2. dodaje se novi članak 2a., koji glasi: 

"Članak 2a. 
(Pojam JSR-a) 

(1) JSR je središnji dio ukupnoga informacijskog sustava 
(matičnog registra) koji sadrži elektroničku bazu 
podataka o svim osobama upisanim u matične knjige 
koje se vode na području Federacije i koji omogućava 
razmjenu podataka s općinskim, gradskim i 
kantonalnim matičnim registrom, a nalazi se u zgradi 
Federalnog ministarstva, u ul. Mehmeda Spahe broj 7, 
Sarajevo. 

(2) JSR ima presliku (back up) koja se nalazi u zgradi 
Vlade Federacije u Mostaru, u ul. Ante Starčevića bb., 
a čija je funkcija osigurati raspoloživost JSR-a u 
slučaju kvara glavnog servera JSR-a." 

Članak 2. 
U članku 4. iza riječi "predstavlja" dodaju se riječi: 

"informacijski sustav koji sadrži". 

Članak 3. 
U članku 5. stavku (2) riječ "predstavlja" zamjenjuje se 

riječju "sadrži". 

Članak 4. 
Naziv članka 20. mijenja se i glasi: 
"(Osobine linka prema JSR-u)". 
U stavku (1) riječi: "pristup internetu" zamjenjuju se 

riječima: "komunikacijski link", a u točki 1) riječ "javna" briše se. 
U stavku (2) riječi: "internetska veza" zamjenjuju se riječju 

"link", a riječ "isključivo" briše se. 

Članak 5. 
Naziv člana 23. mijenja se i glasi: 
"(Osobine linka JSR-a)". 
U stavku (1) u uvodnoj rečenici riječi: "pristup internetu" 

zamjenjuju se riječima: "odgovarajuće linkove", a točka 1) 
mijenja se i glasi: 

"1) dvije stalne IP adrese,". 
U stavku 2. riječi: "internetska veza" zamjenjuju se riječju 

"linkovi". 

Članak 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 01-03-02-1-179/15 
21. prosinca 2015. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Aljoša Čampara,v. r.
 
 

 
На основу члана 33. став 5. и члана 79. став 1. тачка 3) 

Закона о матичним књигама ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 37/12 и 80/14), федерални министар унутрашњих 
послова доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И ФУНКЦИОНИСАЊУ 
ЈЕДИНСТВЕНЕ СТРУКТУРЕ ЕЛЕКТРОНСКЕ БАЗЕ 
ПОДАТАКА МАТИЧНОГ РЕГИСТРА У ОБЛАСТИ 

МАТИЧНИХ КЊИГА 

Члан 1. 
У Правилнику о организацији и функционисању 

јединствене структуре електронске базе података матичног 
регистра у области матичних књига ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 33/14) изa члана 2. додаје се нови 
члан 2а., који гласи: 

"Члан 2а. 
(Појам ЈЦР-а) 

(1) ЈЦР представља централни дио укупног инфо-
рмационог система (матичног регистра) који 
садржи електронску базу података свих лица 
уписаних у матичне књиге које се воде на 
подручју Федерације и који омогућава размјену 
података с општинским, градским и кантоналним 
матичним регистром, а налази се у згради 
Федералног министарства у ул. Мехмеда Спахе 
број 7, Сарајево. 

(2) ЈЦР има копију (бекап) која се налази у згради 
Владе Федерације у Мостару, ул. Анте Старчевића 
б.б., а чија је функција да обезбиједи расположи-
вост ЈЦР-а у случају квара главног сервера ЈЦР-а." 

Члан 2. 
У члану 4. иза ријечи "представља" додају се ријечи: 

"информациони систем који садржи". 

Члан 3. 
У члану 5. став (2) ријеч "представља", замјењује се 

ријечју "садржи". 

Члан 4. 
Назив члана 20. мијења се и гласи: 
"(Карактеристике линка према ЈЦР-у)". 
У ставу (1) ријечи: "Интернет приступ" замјењују се 

ријечима: "комуникацијски линк", а у тачки 1) ријеч "јавна", 
брише се. 

У ставу (2) ријечи: "Интернет веза", замјењују се 
ријечју "Линк", а ријеч "искључиво" брише се. 

Члан 5. 
Назив члана 23. мијења се и гласи: 
"(Карактеристике линка ЈЦР-a)". 
У ставу (1) у уводној реченици ријечи: "Интернет 

приступ" замјењују се ријечима: "одговарајуће линкове", а 
тачка 1) мијења се и гласи: 

"1) двије сталне ИП адресе,". 
У ставу 2. ријечи: "Интернет веза", замјењују се ријечју 

"Линкови". 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-03-02-1-179/15 
21. децембра 2015. године 

Сарајево
Министар 

Аљоша Чампара, c. р.
 


